
D.D.G.  n. 40_
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

SERVIZIO 5 -VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE 
PUBBLICO E PRIVATO

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento 

del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011, art. 57;
VISTA                la Legge 482/99 artt. 9 e 15 recanti disposizioni per gli “Interventi a tutela  delle minoranze 

              linguistiche storiche”  ed il relativo regolamento d'attuazione emanato con   Decreto del  
              Presidente della repubblica n.345 del 2 maggio 2001;

VISTO  il D.P.R. n.2413  del  18.04.2018, di conferimento all'Ing. Sergio Alessandro dell'incarico
                           di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;   
VISTO il D.P.C.M.   del 22.10.2019  di ripartizione del fondo per la tutela delle minoranze linguistiche

 storiche - anno 2019, che ripartisce fra le Regioni e le Province autonome i finanziamenti 
previsti dalla L. 482/99 per l'anno 2019 ed assegna alla Regione Siciliana la somma complessiva 
di  euro 20.192,00;

CONSIDERATO  che,  in  data  16.12.2019 è  stata  accreditata  sul  conto  corrente  infruttifero  n.305982 della  
Regione Siciliana la somma    di € 10.096,00 quale assegnazione dello Stato  per la tutela  delle  
minoranze linguistiche storiche per la quale è stata emessa la quietanza n.111244 del 27.12.2019;

CONSIDERATO  che,  in  data  16.12.2019 è  stata  accreditata  sul  conto  corrente  infruttifero  n.305982 della  
Regione Siciliana la somma  di € 10.096,00 quale assegnazione dello Stato per la tutela  delle  
minoranze linguistiche storiche per la quale è stata emessa la quietanza n.111245 del 27.12.2019;

RITENUTO di  dovere  procedere,  per  l'es.  fin.  2019,  all'accertamento  delle  somme  derivanti  
dall'assegnazione statale dei fondi relativi alla tutela delle minoranze linguistiche storiche per  
 l'anno 2019;

VISTA                la Legge Regionale del 22.02.2019  n.2  che approva il Bilancio di previsione della Regione      
                           Siciliana  per  il triennio 2019-2021.                                                                                                 

 D E C R E T A

Articolo 1
Per quanto indicato nelle premesse, sul Cap. 3621, capo 14, (E. 2.01.01.01.003) sono accertate, riscosse e versate
le seguenti somme:
- euro  10.096,00  relativa ai fondi es.fin. 2019 previsti dagli artt. 9 e 15 L.482/99:
- euro  10.096,00  relativa  ai fondi es.fin.  2019 previsti dagli artt. 9 e 15 L.482/99.

                                                                                    Articolo 2
Il presente decreto ai sensi dell'art.68  della L.R. n. 21 del 2014 e s.m.i. verrà trasmesso all'Ufficio competente per
la pubblicazione sul sito web istituzionale del Dipartimento Regionale BB.CC. e I.S. e  successivamente alla
Ragioneria  Centrale  per  i  BB.CC.e I.S.  per le relative contabilizzazioni.

Palermo,_24.01.2020_ 
                                                                                     

                                                                                       f.to            Il Dirigente  Generale
                                                               (Sergio Alessandro)                                 
                                                                                                 ___________________                                     
                                                                         
     


